議案第６６号

   墨田区児童館条例の一部を改正する条例

 上記の議案を提出する。

  平成２９年１１月２７日

                提出者 墨田区長  山  本    亨

   墨田区児童館条例の一部を改正する条例

 墨田区児童館条例（昭和４６年墨田区条例第２０号）の一部を次のように改正する。

 第３条第４号中「前各号」を「前３号」に改める。

 第５条中「利用」の次に「することが」を加える。

 第９条第３項第１号中「あたり」を「当たり」に、「及び」を「、及び」に改め、

同項第２号中「発揮」の次に「することが」を加える。

 別表中

東 向 島 児 童 館 東京都墨田区東向島六丁目６番１２号

東 向 島 児 童 館 東京都墨田区東向島六丁目６番１２号

東 向 島 児 童 館 分 館 東京都墨田区京島一丁目４４番２１号

改める。

   付 則

１ この条例は、墨田区規則で定める日から施行する。ただし、次項の規定は、公布

の日から施行する。

２ この条例の施行の日以後の指定管理者による管理に係る必要な手続、準備行為等

は、同日前においても、この条例による改正後の墨田区児童館条例の規定の例によ

り行うことができる。

「

」
を

「

」

に

（提案理由）

 京成押上線連続立体交差事業に伴う高架下利用計画に基づき、京成押上線高架下に

東向島児童館分館を公の施設として設置する必要がある。